INFORMACJA DODATKOWA

. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1.

1.1. Nazwa jednostki:
Zespot Szkolno-Przedszkolny w Koscielcu

1.2. Siedziba jednostki:
Koscielec 9, 62-831 Korzeniew

1.3. Adres jednostki:
Koscielec 9, 62-831 Korzeniew

1.4. Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki:
Zespo6t prowadzi dziatalnosé dydaktyczno-wychowawczg, realizuje cele i zadania okreslone
w ustawie o systemie osSwiaty oraz w przepisach wykonawczych wydanych do ustawy. Przedszkole
w szczegélnosci wspomaga indywidualny rozwdj dziecka, sprawuje opieke nad dzie¢mi
odpowiednio do ich potrzeb oraz mozliwosci placéwki, wspétdziata z rodzing pomagajac
w wychowaniu dzieci i przygotowaniu ich do nauki szkolnej. Szkota w szczegdlnosci realizuje swoje
zadania edukacyjne oraz umoizliwia zdobycie wiedzy i umiejetnosci niezbednych do uzyskania
Swiadectwa ukorniczenia szkoty. Przedszkole i szkota ksztattuja $rodowisko wychowawcze oraz
realizujg swoje zadania opiekuricze dostosowane do wieku dzieci, istniejacych potrzeb
srodowiskowych i wymogow obowigzujacych przepiséw z zakresu bezpieczeristwa i higieny pracy.

2. Okres objety sprawozdaniem:
01.01.2023 - 31.12.2023r.

3. Sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne:
Nie dotyczy

4. Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywoéw
(takze amortyzacji):
Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej od 100 zt do 10.000 zt
umarza sie jednorazowo, a o wartosci powyzej 10 tys. zt — amortyzuje sie metodq liniowa.
Amortyzacje srodkéw trwatych i WNiP nalicza sie stosujac stawki okre$lone w ustawie o podatku
dochodowym od oséb prawnych.
Stany i rozchody materiatéw wycenia sie na poziomie ceny zakupu. Materiaty biurowe odnosi sie
bezposrednio w koszty, inwentaryzuje sie i wycenia tylko niezuzyty opat.
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Ze wzgledu na nieistotng wartos¢ nie rozlicza sie kosztow w czasie.
Pozostate stosowane zasady, w tym wyceny aktywow i pasywow wynikaj z przepiséw ustawowych.

5. Inne informacje:
brak

1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

1.

1.1. szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych
i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywdw na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia
z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan kofncowy,
a dla majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutdw zmian dotychczasowej
amortyzacji lub umorzenia
Tabelanrlinr2
Tabela nr 3 — nie dotyczy

1.2. aktualng wartos¢ rynkowaq srodkéw trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi
informacjami
Nie dotyczy

1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartosé¢ aktywow trwatych
odrebnie dla dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow
finansowych
Tabela nr 4 — nie dotyczy

1.4. wartosé gruntédw uzytkowanych wieczyscie
Tabela nr 5 — nie dotyczy

1.5. wartos$é nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na
podstawie umow najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytutu umow leasingu
Tabela nr 6 — nie dotyczy

1.6. liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatdéw oraz dtuznych
papieréw wartosciowych
Tabela nr 7 — nie dotyczy
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1.7. dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek
zagrozonych)
Tabela nr 8 — nie dotyczy

1.8. dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koicowym
Tabela nr 9 — nie dotyczy

1.9. podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg
lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy

b) powyzej 3 do 5 lat
Nie dotyczy

) powyzej 5 lat
Tabela nr 10 - nie dotyczy

1.10. kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy
lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy

1.11. taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy
tych zabezpieczen
Tabela nr 11 - nie dotyczy

1.12. taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji
i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Tabela nr 12 - nie dotyczy
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1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych
rozliczen miedzyokresowych kosztéw stanowigcych rdzinice miedzy wartoscia otrzymanych
finansowych sktadnikéw aktywdw a zobowigzaniem zaptaty za nie
Tabela nr 13 — nie dotyczy

1.14. taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Tabela nr 14 - nie dotyczy

1.15. kwote wyptaconych $rodkdéw pienieznych na swiadczenia pracownicze

Nazwa swiadczenia Kwota Liczba

1 Nagroda jubileuszowa 22 360,00 zt 2
2 Odprawa emerytalna 0,00 zt 0
3  Odprawa z tyt. rozwigzania umowy 0,00 zt 0
4 Ekwiwalent za urlop 1 845,54 zt 2
5 Ekwiwalent za odziez 1170,28 zt 10
6 Odprawa po$miertna 0,00 zt 0
7 Swiadczenie na start 0,00 zt 0
8 Okulary 0,00 zt 0

25 375,82 zt 14

1.16. inne informacje
Nie dotyczy

2.

2.1. wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych wartosc zapaséw
Tabela nr 15 - nie dotyczy

2.2. koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz rdznice kursowe, ktoére
powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym
Tabela nr 16 — nie dotyczy
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2.3. kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére
wystgpity incydentalnie
Nie dotyczy
2.4, informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte
ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania
planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy jst
2.5. inne informacje
Nie dotyczy
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptyngé na ocene sytuacji
majgtkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
Elektronicznie
SYLWIA podpisany przez
MAJCHRZAK; SYLWIA MAJ,CHRZAK; Natalia Bernadeta Diitally signed by Natalia
ZOEIAJO Gminy yedin Kuciak; ZOEIAJO  Smivivan
Mycielin............ Datei20240327 e Gminy Mycielin | sore0..............
09:19:54 +01'00"
(gtéwny ksiegowy) (rok, miesigc, dzien) (kierownik jednostki)

W przypadku, gdy w jednostce nie wystepuje pozycja, wpisuje sie w wierszu ,,nie dotyczy”.
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Ad. 1.1. Tabela nr 1. Zmiany stanu warto$ci poczatkowej warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych (okres sprawozdawczy: 01.01.2023-31.12.2023r.)
Warto§é Zwig¢kszenia Zmniejszenia
[ = Warto$ ¢ poczatkowa —
stan na a
Lp W o ek . . stan na koniec okresu
: posee . . . zwigkszenia . . zmniejszenia | sprawozdawczego (3 + 8
- rzemieszczeni q a inne . a - a rzemieszczeni A a a . a ,
okresu nabycie p ) aktualizacja cekssenia | 0E0lem @ +5 zbycie likwidacja | P . aktualizacja | inne zmniejszenia | ogélem (9 +10 ~14)
sprawozdawcze e wewnetrzne zwigkszenia +6+7) e wewnetrzne +11+12+13)
go
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Razem warto$ ci
l. niematerialne i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prawne (1.1 +1.2)
Licencje i prawa
11 autorskie dotyczqce 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oprogramowania
komputerowego
Pozostate wartosci
1.2 niematerialne i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prawne
Razem rzeczowe
Il. aktywa trwale 2 +3+| 1895 077,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 679,09 0,00 0,00 0,00 76 679,09 1818 398,83
4)
Razem $rodki trwale
2. (21+22+23+24) 1887 277,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 679,09 0,00 0,00 0,00 76 679,09 1810598,83
2.1. Grunty, w tym: 11 998,00 0,00 0,00 11 998,00
Grunty stanowigce
wlasnos¢ jednostki
samorzqdu
211 |tertorialnego 000 0,00 0,00 0,00
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom
Budynki, lokale i
2.2. obiekty iniynierii 1772 924,09 0,00 0,00 35 389,10 35389,10 1737534,99
lgdowej
Urzqdzenia
2.3. ) . 102 355,83 0,00 41 289,99 41 289,99 61 065,84
techniczne i maszyny
2.4. Srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Inne srodki trwale 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00
" Srodkl.trn.’ale w ) 0,00 0,00 0,00 0,00
budowie (inwestycje)
SYLWIA Elektronicznie podpisany
przez SYLWIA Natalia Bernadeta zf;!ya:vgn"azigyxuc.ak
Strona6z7 MAJCHRZAK; MAJCHRZAK; ZOEIAJO Kuciak; ZOEiITJO 208D Gyl
i H Gminy Mycielin Gminy Mycielin 2G5
ZOEIAJO Gminy Data: 2024.03.27 09:20:24 25'03_'2_024 P i
(glowny kibycielin +01'00' (dzien, miesiac, rok) (kierownik jednostki)




Ad.1.1. Tabela nr 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwalych (okres sprawozdawczy: 01.01.2023-31.12.2023r.)

Lp.

Wyszczegolnienie

‘Umorzenie — stan
na poczatek
okresu
sprawozdawczego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

amortyzacja/umor
zenie za okres
sprawozdawczy

aktualizacja

inne zwigkszenia

zwigkszenia ogétem
(4+5+6)

dotyczace zbytych
skladnik ow

dotyczace zlikwidowanych
skladnikow

inne zmniejszenia

zmniejszenia ogélem (8 +9
+10)

Warto$ ¢ poczatkowa — stan
na koniec okresu
sprawozdawczego (3 +7 —
11)

2

10

1

12

Razem warto$ci
niematerialne i
prawne (1.1 + 1.2)

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11

Licencje i prawa
autorskie dotyczqce
oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Pozostate wartosci
niematerialne i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +3
+4)

422 177,17

52 404,72

0,00 0,00

52 404,72

58 773,67

58 773,67

415 808,22

Razem $rodki trwale
(2.142.2.42.3.42.4)

41437717

52 404,72

0,00 0,00

52 404,72

58 773,67

0,00

0,00

58 773,67

408 008,22

2.1,

Grunty, w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1

[

Grunty stanowiqce
wlasnosé jednostki
samorzqdu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty ingynierii
lgdowej

341 471,03

43 782,62

0,00

43782,62

22071,17

2207117

363 182,48

2.3.

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

24.

Urzgdzenia techniczne i
maszyny

72906,14

8622,10

8622,10

36 702,50

36 702,50

44 825,74

Inne srodki trwale

7800,00

0,00

0,00

0,00

7800,00

Srodki trwate wbudowie
(invnestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

SYLWIA

Strona7z7 MAICHRZAK;

ZOEiAJO Gminy

Elektronicznie podpisany przez
SYLWIA MAJCHRZAK; ZOEIAJO

Gminy Mycielin

Data: 2024.03.27 09:20:41 +01'00"

(rok, miesiac, dzief)

Natalia Bernadeta

Digitally signed by Natalia
Bernadeta Kuciak; ZOEIAJO

Kuciak; ZOEIAJO  Gminy Mycielin

Gminy M

Date: 2024.03.27 103011

(kierownik jednostki)
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